

证券代码:002448

证券简称:中原内配

公告编号:2019-034

中原内配集团股份有限公司 2018 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

中原内配集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年4月25日披露的《2018年年度报告全文》及《2018年年度报告摘要》，因工作人员疏忽，部分披露内容有误。现更正如下：

一、《2018年年度报告全文》更正内容

1、第一节 重要提示、目录和释义

更正前：

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以**607,615,305**为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.00元（含税），送红股0股（含税），不以公积金转增股本。

更正后：

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以**未来实施利润分配方案时股权登记日的总股本扣除公司通过回购专户持有的本公司股份后的股份数**为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.00元（含税），送红股0股（含税），不以公积金转增股本。

2、第二节 公司简介和主要财务指标之“六、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	2018 年末	2017 年末	本年末比上年末增减	2016 年末
--	---------	---------	-----------	---------

总资产（元）	4,143,908,542.40	3,824,050,670.41	8.36%	2,743,609,363.41
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,662,205,475.89	2,397,292,896.87	12.59%	2,180,820,853.69

更正后：

	2018 年末	2017 年末	本年末比上年末增减	2016 年末
总资产（元）	4,143,908,542.40	3,824,050,670.41	8.36%	2,743,609,363.41
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,699,015,015.89	2,397,292,896.87	12.59%	2,180,820,853.69

3、第四节 经营情况讨论与分析之“一、概述”

更正前：

报告期内，公司实现营业收入**159,658.16元**，较2017年度的150,414.70万元同比上升6.15%；营业成本95,862.88万元，较2017年度的87,915.28万元同比上升9.04%；实现利润总额33,064.51万元，较2017年度的33,694.25万元同比下降1.87%；实现归属于母公司所有者的净利润28,138.27万元，较2017年度的27,922.97万元同比上升0.77%。

更正后：

报告期内，公司实现营业收入**159,658.16万元**，较2017年度的150,414.70万元同比上升6.15%；营业成本95,862.88万元，较2017年度的87,915.28万元同比上升9.04%；实现利润总额33,064.51万元，较2017年度的33,694.25万元同比下降1.87%；实现归属于母公司所有者的净利润28,138.27万元，较2017年度的27,922.97万元同比上升0.77%。

4、第四节 经营情况讨论与分析之“二、主营业务分析之（8）主要销售客户和主要供应商情况”

更正前：

前五名供应商合计采购金额（元）	386,229,258.05
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	25.60%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

更正后：

前五名供应商合计采购金额（元）	282,811,441.09
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	25.60%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

5、第六节 股份变动及股东情况之“一、股份变动情况 1、股份变动情况”

更正前：

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

按新股本607,615,305股摊薄计算， 2018年度**每股收益为0.45元**，归属于公司普通股股东的每股净资产为**4.37元**。

更正后：

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

按新股本607,615,305股摊薄计算， 2018年度**基本每股收益为0.46元**，**稀释每股收益为0.46元**，归属于公司普通股股东的每股净资产为**4.44元**。

6、第六节 股份变动及股东情况之“一、股份变动情况 1、限售股份变动情况”

更正前：

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
薛德龙	80,901,977	0	0	80,901,977	高管锁定股	不适用
张冬梅	25,307,062	0	0	25,307,062	高管锁定股	不适用
薛建军	7,102,000	0		7,102,000	高管锁定股	不适用
党增军	5,007,375	150,000	60,000	4,917,375	高管锁定股、股权激励股票限售期	股权激励授予股票解除限售安排详见公告 2017-045/2018-054

刘东平	2,625,562	150,000	20,000	2,495,562	高管锁定股、股权激励股票限售期	股权激励授予股票解除限售安排 详见公告 2017-045\2018-054
王中营	2,586,375	150,000	50,000	2,486,375	高管锁定股、股权激励股票限售期	股权激励授予股票解除限售安排 详见公告 2017-045\2018-054
姚守通	2,017,125	0	0	2,017,125	高管锁定股	不适用
赵飞	1,574,613	0	0	1,574,613	高管锁定股	不适用
刘治军	824,220	137,500	20,000	706,719	高管锁定股、股权激励股票限售期	股权激励授予股票解除限售安排 详见公告 2017-045\2018-054
钱立永	1,512,875	125,000	0	1,387,875	高管锁定股、股权激励股票限售期	股权激励授予股票解除限售安排 详见公告 2017-045\2018-054
其他	19,857,438	12,378,811	1,120,000	8,598,627	股权激励股票限售期	股权激励授予股票解除限售安排 详见公告 2017-045\2018-054
合计	149,316,622	13,091,311	1,270,000	137,495,310	--	--

更正后：

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
薛德龙	80,901,979	0	0	80,901,979	高管锁定股	不适用
张冬梅	25,307,062	0	0	25,307,062	高管锁定股	不适用
薛建军	6,751,875	0		6,751,875	高管锁定股	不适用
党增军	5,007,375	150,000	60,000	4,917,375	高管锁定股、股权激励股票限售期	股权激励授予股票解除限售安排 详见公告 2017-045\2018-0

						54
刘东平	2,625,562	150,000	20,000	2,495,562	高管锁定股、股权激励股票限售期	股权激励授予股票解除限售安排 详见公告 2017-045\2018-054
王中营	2,586,375	150,000	50,000	2,486,375	高管锁定股、股权激励股票限售期	股权激励授予股票解除限售安排 详见公告 2017-045\2018-054
姚守通	2,017,125	0	0	2,017,125	高管锁定股	不适用
赵飞	1,574,613	0	0	1,574,613	高管锁定股	不适用
刘治军	824,220	137,500	20,000	706,719	高管锁定股、股权激励股票限售期	股权激励授予股票解除限售安排 详见公告 2017-045\2018-054
钱立永	1,512,875	125,000	0	1,387,875	高管锁定股、股权激励股票限售期	股权激励授予股票解除限售安排 详见公告 2017-045\2018-054
其他	19,857,438	12,378,811	1,120,000	8,598,627	股权激励股票限售期	股权激励授予股票解除限售安排 详见公告 2017-045\2018-054
合计	148,966,499	13,091,311	1,270,000	137,145,187	--	--

二、《2018年年度报告摘要》更正内容

1、一 重要提示

更正前：

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以**607,615,305**为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.00元（含税），送红股0股（含税），不以公积金转增股本。

更正后：

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以未来实施利润分配方案时股权登记日的总股本扣除公司通过回购专户持有的本公司股份后的股份数为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.00元（含税），送红股0股（含税），不以公积金转增股本。

2、二、公司基本情况之“3、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	2018 年末	2017 年末	本年末比上年末增减	2016 年末
资产总额	4,143,908,542.40	3,824,050,670.41	8.36%	2,743,609,363.41
归属于上市公司股东的净资产	2,662,205,475.89	2,397,292,896.87	12.59%	2,180,820,853.69

更正后：

	2018 年末	2017 年末	本年末比上年末增减	2016 年末
资产总额	4,143,908,542.40	3,824,050,670.41	8.36%	2,743,609,363.41
归属于上市公司股东的净资产	2,699,015,015.89	2,397,292,896.87	12.59%	2,180,820,853.69

3、三、经营情况讨论与分析之“1、报告期经营情况简介”

更正前：

报告期内，公司实现营业收入**159,658.16元**，较2017年度的150,414.70万元同比上升6.15%；营业成本95,862.88万元，较2017年度的87,915.28万元同比上升9.04%；实现利润总额33,064.51万元，较2017年度的33,694.25万元同比下降1.87%；实现归属于母公司所有者的净利润28,138.27万元，较2017年度的27,922.97万元同比上升0.77%。

更正后：

报告期内，公司实现营业收入**159,658.16万元**，较2017年度的150,414.70万元同比上升6.15%；营业成本95,862.88万元，较2017年度的87,915.28万元同比上升9.04%；实现利润总额33,064.51万元，较2017年度的33,694.25万元同比下降1.87%；实现归属于母公司所有者的净利润28,138.27万元，较2017年度的27,922.97万元同比上升0.77%。

除上述更正外，原报告其他内容不变，上述更正系填列错误所致，不会对公

司 2018 年度财务状况和经营成果造成影响。更正后的《2018 年年度报告全文》和《2018 年年度报告摘要》同时披露于巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）。对由此给投资者带来的不便公司深表歉意，今后公司将进一步加强定期报告编制过程中的审核工作，不断提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

中原内配集团股份有限公司董事会

二〇一九年四月二十五日